Hujus beate regine quondam natali die immi-
nente, piscatores monachorum noctu capture in-
stabant piscium in Materna flumine, cassoque fru-
strati per totam fere noctem labore, tandem con-
questi, sanctam Helenam pro sua cceperunt incla-
mare fatigatione. Tum in Dei, et in ipsius nomine
laxantes rete, gemino ditati gaudent esoce. Sed mox
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unus horum repetens matrem, quodam gaudia inter- A Rieul} episcopium hoc est adeptus, quod tam hwre-

polavit meerore. Dumque rursus queruntur, ile-
rumque dominam inclamando (urbantur, piscis
elapsus mirabililer dans saltum ab imo, superiorem
relis funem tenacissimo corripit morsu, et sic in-
heerens funi pependit, donec stupefactus cum tandem
piscator gratanter excepit.
CAPUT IX
De translatione sancti Sindulfi ad idem monaste-
rium.

Ad hoc monasterium beati Sindulfi translata sunt
ossa, qua in villa que dicitur Alsontia, fuerant
posita,ubi Deo idem sanctus vir sacerdotali ser-
vierat officio, et ubi pluribus post obitum claruerat
miraculis. Cujus pignora ut perlata sunt ad villam,
quee dicitur Spida, mulier quaedam c®ca pristinum
gavisa est lumen adepta. Cumque appropinquarent
jam porte civitatis Remensis, obviam properante
populi multitudine, accessit quadam muta et de-
bilis manu puella ; quee ut se lerra prostravit, ab
utraque sanari peste promeruit. Allata est illuc que-
dam muliercula manibus, genibusque contracta, que
continuo, ut est ad terram deposita, sanitati letatur
restituta. Sed ubi victa luxu gloriari ceepit, quod
eam vellet, nollet, vir suus reciperet, qui cam infir-
milatis hujus causa dimiserat, ad depulsam rursus
est miseriam revoluta. Item ut posita sunt beati viri
membra in ecclesia, coram altari sancte Marie, ad-
venit quedam puella reptans genibus contracta :

ditariis, quam emptitiis invenitur auxisse rebus.
Qui ex precepto domni Nivardi causas apud regiam
majestatem pro rebus ecclesiasticis, vel colonorum
legibus egisse ac evicisse reperitur. Ipse vero beatus
Reolus in episcopatu jam positus maguam habuit
intentionem, pro rebus preemissi sancti Nivardi epi-
scopi, cum Gundeberto regis optimate, ipsius domni
Nivardi fratre germano, dicente Gundeberto quod
ville germani sui Nivonis episcopi, tam de paterna,
quam de materna hareditate, quas Nivo moriens
dereliquerat, ipsi jure legitimo deberentur. At con-
tra domnus Reolus vel agentes sui dicebant, quod
domnus Nivardus omnem rem suam, pro anima
suz remedio, ad loca sanctorum per sua instru-
menta contulisset, scilicet ad ecclesiam sancte Ma-
rie, et sancti Remigii, alque ad monasterium Al-
tumvillare, necnon et Viriziacum, ubi domnus Ba-
solus in corpore requiescit ; que monasteria ipse
domnus Nivo suo construxerat, vel restruxerat ope-
re. Item, Remis ad monasterium puellarum, ubi Boba
prcesse videbatur abbatissa. Item sanctis Rufino et
Valerio, vel per reliqua loca sanctorum. Sed dum
inter utramque partem hzc intentio verteretur, me-
diantibus pacificis tandem personis, eo lenore ad
pacem concordia redierunt, ut Gundebertus ea qua
ultra Ligerim fuerant Emme genitricis ipsorum,
absquerepetitione Reoli episcopi, vel agentium suo-
rum, in sua reciperet potestate. Reliqua vero, queae-

que virtute erecta, hujus sancti meritis astitit sana. (j cunque bon@ memoriz domnus Nivo ad loca san-

Adducitur etiam quedam jam per annos seplem
caca, qua mox ut valvas terupli attigit,lumen re-
cipere meruit. Celebratis misszsacramentis, defertur
inde corpus beati viri ad basilicam sancti Remigii.
In crastinum perfertur ad monasterium Avennacum,
et occurrentibus sanctimonialibus, advenit quidam
jam duobus annis claudus ; qui ubi se prostravit in
humum, surgens priscum ccepit figere gressum. Af-
fertur etiam quedam contracta, membrisque reso-
luta, que sine mora sospitati gaudet restituta. Tum
perlatum est munus hoc venerabile ad monasterium
Altumvillarense, ubi quaedam puellula advecta a
primo nativitalis anno caca, ut ad januam mona-
sterii pervenit, lucem videre ceepit. Duo germani
provecte fratres ®tatis sub uno anno luce privati
oratorium ingressi, ut se dederunt in orationem,
cruor eis pro lacrymis fluere coepit ex oculis ; mox-
que lumine recepto, letantur sepulcrum videre sa-
natoris. Queedam Deo sacrata votum habuit cum
sociis, ut iret ad locum pignoris ; quz de itinere
medio ceeleris iter peragentibus cceptum reversa,
ut ad sue locum cellule pervenit, poplitibus, bra-
chiisque contracta diriguit. Postea, plaustro ad
preefatum devecta ccenobium, posiquam aliquandiu
ibidem in hac est ®griludine remorala, exsultat
tandem pristina sibi sospitate redhibita.
: CAPUT X.
De sancto Reolo episcopo.
Post 8. Nivardum prefatus domnus Reolus (saint

ctorum per sua instrumenta delegavit, ad integrum
eadem sanctorum loca perpetualiter absque repeti-
tione Gundeberti, vel heredum suorum cum Dei
adjutorio possiderent. Unde conventiale quoque
scriptum digestum apud nos adhuc reservatur, utrius-
que partis assignatione roboratum.

Hic partem ville Diciaci positus in episcopatu
emit ; item, mansumet campos in villari Bersiniaco
[ms., Hersiniaco] ; item, mansos aliquos plusquam
quatuor infra civitatem Remensem a diversis per-
sonis, et alia quadam ; item, portionem de villa,
qué dicitur Mons Allonis ; item, partes villarum Ro-
siciaci et Popiciaci, et alia nonnulla, tam predia
quam mancipia, ejustemporibus tradidit vir illustris

D Waratus ad ecclesias sancte Marie, el sancti Re-

migii Remis Cruciniacam (Cruny) montem, Curbam
villam (Courville)) cum Acciniaco, in pago Tardo-~
nensi, (Arcini en Tardenois). Quedam denique hic
beatus prasul Reolus exrebus ecclesiz inveuitur cum
quibusdam personis commutasse, partium scilicet
liberata opportunitate.

Habuil filiam Deo sacratam in monasterio quod
Ebroinus Suessionis construxit, sub sancta regula
conversantem, nomine Odilam, quam ex legilimo
susceperat aute clericatum matrimonio ; cui villas
quasdam, tam in pago Remensi, vel Bellovagensi,
quam etiam in partibus Transligeranis, eo tradidit
jure, ut ad idem monasterium res ips® post ejus
decessum proficerent omni tempore. .
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Construxit hic venerabilis presul monasterium § qua dedisse reperitur in auro solidos 140. Item, a